

Zamawiający

**Gmina Zwoleń**

**Plac Kochanowskiego 1**

**26-700 Zwoleń**

**tel. 48 6762210, fax 48 6762418**

**www.zwolen.pl**

**e-mail: przetargi@zwolen.pl**

*UDiZM-ZP-271.23.19*

## **WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. **Przebudowa ulicy Targowej w Zwoleń.**

Numer ogłoszenia o zamówieniu: **625955-N-2019 z dnia 21.11.2019 r.**

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) wyjaśniam, co następuje:

### **Pytanie 1**

Informujemy, że zgodnie z Opisem technicznym do Projektu Wykonawczego w km 0+597,25 występuje przepust betonowy przewidziany do odmulenia, oczyszczenia poprzez piaskowanie oraz zamontowania półki z laminatu dla płazów i gadów.

Powyższe roboty nie zostały uwzględnione w przedmiarze robót. Prosimy o aktualizację dokumentu lub informację o braku konieczności wykonywania ww. robót.

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami sekcji III pkt 4 SIWZ szczegółowy zakres ilościowy i rzeczowy zadania określony jest w dokumentacji projektowej, przedmiarze robót i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, stanowiących załącznik do SIWZ, który Wykonawca zobowiązuje się wykonać w ramach niniejszego zamówienia.

Dołączony przedmiar jest jedynie materiałem pomocniczym do wyceny przedmiotu zamówienia.

Zamawiający wymaga aby w cenie złożonej oferty uwzględnić wykonanie udroźnienia betonowego przepustu Ø80 o długości L=12,0 m, poprzez jego odmulenie oraz oczyszczenie z nagromadzonych zanieczyszczeń – kamieni, gałęzi, śmieci, odkopaniu wylotów itp. (w tym część zlokalizowaną na działce prywatnej) oraz poddaniu powierzchni betonowej przepustu piaskowaniu. Planowane roboty będą robotami utrzymaniowymi obiektu.

Odprowadzenie wody z ulicy w tym miejscu będzie powierzchniowe poprzez obniżenie krawężników.

Nie przewiduje się wykonania i nie należy uwzględniać w cenie oferty montażu półki z laminatu dla płazów i gadów

### **Pytanie 2**

Prosimy o udostępnienie wskazanej jako podstawa opracowania Projektu Decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla realizacji przedsięwzięcia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dołącza do niniejszego wyjaśnienia skan decyzji o umorzeniu w całości postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia - załącznik nr 1.

**Pytanie 3**

Prosimy o udostępnienie załączników do Projektu Budowlanego:

- Uzgodnienie PZD w Zwoleniu znak: Nr PZD.T.444.41.2017
- Uzgodnienie ZUK w Zwoleniu

**Odpowiedź:**

Zamawiający dołącza do niniejszego wyjaśnienia skan pisma PZD w Zwoleniu uzgadniającego bez uwag projekt zagospodarowania terenu – „Przebudowy ul. Targowej w Zwoleniu wraz ze skanem adnotacji na dokumentacji papierowej projektu.

Jednocześnie informujemy, że ZUK w Zwoleniu dokonał uzgodnienia projektu zagospodarowania terenu tylko poprzez odpowiednią adnotację na dokumentacji papierowej.

**Pytanie 4**

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści zgodnie z Tablicą nr 1 do SST 05.03.05b zastosowanie do wykonania warstwy wiążącej mieszanki AC16W 50/70.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie mieszanki według aktualnych wymagań technicznych WT-1 i WT-2.

**Pytanie 5**

Informujemy, że Projekt Wykonawczy nie doprecyzowuje konieczności zabezpieczenia zlokalizowanego w drodze gazociągu oraz wodociągu. Prosimy o potwierdzenie braku konieczności wykonania ww. zabezpieczeń.

**Odpowiedź:**

Projekt nie przewiduje naruszenia ww. instalacji co nie zwalnia wykonawcy do zachowania należytej ostrożności przy wykonywaniu robót w ich pobliżu. Jednocześnie nakłada się na wykonawcę obowiązek zawiadomienia wszystkich gestorów sieci nad i podziemnych przed rozpoczęciem robót.

**Pytanie 6**

Informujemy, że zgodnie z opisem technicznym do Projektu Wykonawczego oraz przekrojami normalnymi na odcinku 0+000 do 0+600 należy wykonać warstwę 10 cm podbudowy z kruszywa łamanego 0/63, natomiast zgodnie z przedmiarem robót należy użyć kruszywa 0/31,5. Również w SST 04.04.00 – Podbudowa z kruszyw – krzywe uziarnienia dla podbudowy zasadniczej zawierają się w przedziale 0/31,5. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż należy wykonać warstwę 10 cm podbudowy z kruszywa 0/31,5.

**Pytanie 7**

Prosimy o informację, czy gwarancja na oznakowanie poziome jest tożsama z gwarancją na przedmiot zamówienia.

**Odpowiedź:**

Gwarancja na oznakowanie poziome jest tożsama z gwarancją na przedmiot zamówienia.



#### **Pytanie 8**

Informujemy, że zgodnie z opisem technicznym do Projektu Wykonawczego w zakres opracowania wchodzi wykonanie nasadzeń kompensacyjnych w ilości 30 szt. drzew – klon zwyczajny o wysokości min. 2,5 m, natomiast przedmiar robót nie przewiduje wykonania ww. robót.

Prosimy o aktualizację przedmiaru robót lub informację o braku konieczności wykonywania ww. robót.

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami sekcji III pkt 4 SIWZ szczegółowy zakres ilościowy i rzeczowy zadania określony jest w dokumentacji projektowej, przedmiarze robót i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, stanowiących załącznik do SIWZ, który Wykonawca zobowiązuje się wykonać w ramach niniejszego zamówienia.

Dołączony przedmiar jest jedynie materiałem pomocniczym do wyceny przedmiotu zamówienia dlatego Zamawiający nie będzie go korygował.

Zamawiający wymaga aby w cenie złożonej oferty uwzględnić wykonanie nasadzeń kompensacyjnych w ilości 30szt.

#### **Pytanie 9**

Prosimy o określenie kolorystyki kostki brukowej na chodnikach oraz na zjazdach.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający określa zastosowanie kostki brukowej na chodnikach w kolorze oliwkowym na białym cemencie, na zjazdach i zatokach postojowych w kolorze grafitowym (jako kontynuacja kolorystyki kostki brukowej w pasie drogi powiatowej ul. Targowej).

#### **Pytanie 10**

W związku z zapisem w SIWZ dotyczącym bezpłatnych przeglądów gwarancyjnych odbywających się na pisemne żądanie Zamawiającego, prosimy o doprecyzowanie częstotliwości dokonywania ww. przeglądów.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający określa częstotliwość dokonywania przeglądów gwarancyjnych - 2 razy w roku (w okresie wiosennym i jesiennym).

#### **Pytanie 11**

Zgodnie z § 5 pkt 8 Umowy: „...do obowiązków Wykonawcy należy (...) Naprawienie w terminie 7 dni na własny koszt szkód i zniszczeń wyrządzonych w mieniu i zdrowiu ludzi powstałych podczas i w związku z realizacją przedmiotu zamówienia...”.

Informujemy, że w związku z wymaganą przez Zamawiającego polisą OC od prowadzonej działalności gospodarczej wszystkie roszczenia dotyczące naprawy szkód i zniszczeń będą kierowane do towarzystwa ubezpieczeniowego.

Nadmieniamy, że wyjątkowo trudny do zweryfikowania i oceny jest koszt naprawy (w terminie 7 dni) szkód i zniszczeń w zdrowiu ludzi.

Prosimy o zmianę niniejszego punktu na zapis: „...do obowiązków Wykonawcy należy (...) Zgłoszenie w terminie 7 dni do ubezpieczyciela szkód i zniszczeń wyrządzonych w mieniu i zdrowiu ludzi powstałych podczas i w związku z realizacją przedmiotu zamówienia...”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokona zmiany zapisu na sugerowany przez pytającego ale mając na uwadze fakt, iż termin 7 dni może być trudny do zachowania, na etapie podpisania umowy zmieni zapis § 5 pkt 8 umowy poprzez wykreślenie z niego terminu 7 dni, pozostawiając go w brzmieniu: „*Naprawienie na własny koszt szkód i zniszczeń wyrządzonych w mieniu i zdrowiu ludzi powstałych podczas i w związku z realizacją przedmiotu zamówienia*”.

#### **Pytanie 12**

Zgodnie z §12 pkt 1.b) Umowy: „... Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: (...) za opóźnienie w rozpoczęciu robót zgodnie z §2 w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto (...) za każdy dzień opóźnienia...”

Ze względu na brak wskazania w §2 terminu rozpoczęcia robót prosimy o usunięcie powyższego zapisu.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający na etapie podpisania umowy usunie z niej omyłkowy zapis § 12 ust. 1 lit. b).

#### **Pytanie 13**

Prosimy o zmianę zapisu §12 pkt 1.a) Umowy z „za każdy dzień opóźnienia” na „za każdy dzień zwłoki”. Nadmieniamy, że Zamawiający przewiduje zapłacenie kar umownych wobec Wykonawcy „za każdy dzień zwłoki”, a nie jak w przypadku kar Wykonawcy wobec Zamawiającego „za każdy dzień opóźnienia”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis §12 ust. 1. lit. a) ogólnych warunków umowy.

Jednocześnie Zamawiający na etapie podpisania umowy dokona zmiany zapisu § 12 ust. 2. lit. a) poprzez zastąpienie słowa „zwłoki” słowem „opóźnienia”.

#### **Pytanie 14**

Prosimy o zmianę zapisu §12 pkt 1.b) Umowy z „za każdy dzień opóźnienia” na „za każdy dzień zwłoki”. Nadmieniamy, że Zamawiający przewiduje zapłacenie kar umownych wobec Wykonawcy „za każdy dzień zwłoki”, a nie jak w przypadku kar Wykonawcy wobec Zamawiającego „za każdy dzień opóźnienia”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający na etapie podpisania umowy usunie z niej omyłkowy zapis § 12 ust. 1 lit. b) – odpowiedź i pytanie nr 12.

#### **Pytanie 15**

W SST D-08.01.01 określono nasiąkliwość betonu do produkcji krawężników betonowych jako nie większą niż 4%. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści zastosowanie standardowo produkowanych krawężników betonowych o nasiąkliwości nie większej niż 6%.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie standardowo produkowanych krawężników betonowych o nasiąkliwości nie większej niż 6%.

#### **Pytanie 16**

W SST D-08.02.02 określono nasiąkliwość kostki brukowej betonowej jako nie większą niż 5%. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści zastosowanie standardowo produkowanej kostki betonowej o nasiąkliwości nie większej niż 6%.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie standardowo produkowanej kostki betonowej o nasiąkliwości nie większej niż 6%.

**Z up. BURMISTRZA**

/---/ Burmistrz Zwolenia

*mgr inż. Grzegorz Molendowski*  
Zastępca Burmistrza